
  

1 Boletim Oficial do Legislativo  |  Ano 02 Edição 171 | Sexta-feira 05 de dezembro www.cmpa.mg.gov.br                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 

Edição 170 | Quinta-feira, 04 de dezembro de 2014 

 

 
ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  

 No cumprimento do artigo 26, da Lei 8.666/93 e suas alterações, e, com vistas às justificativas 

contidas no Processo Administrativo nº 143/2014, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO para a 

contratação, com a base no artigo 24, inciso V, da Lei 8.666/93, com a Caixa Econômica Federal, CNPJ 

nº. 00.360.305/0147-50, para prestação de serviço de pagamento da folha salarial e outras indenizações 

aos servidores e vereadores que recebem pela Câmara Municipal de Pouso Alegre.  

 

 

  Pouso Alegre 20 de novembro de 2014. 

 

 

    Gilberto Guimarães Barreiro  

        Presidente da Câmara 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

AMLEGIS - ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DA ESCOLA DO LEGISLATIVO “PROFESSOR 

RÔMULO COELHO”, associação registrada – sob n. 7501, Livro A-23 - no Ofício de Registro Civil das 

Pessoas Jurídicas de Pouso Alegre, torna pública a convocação dos associados à Assembléia Geral para 

deliberação da seguinte pauta: 

 

• alteração do nome da associação; 

• aprovação das contas referentes ao ano de 2013; 

• definição do valor da anuidade; 

• admissão de membros à Diretoria e ao Conselho Fiscal; 

• aprovação de cronograma de trabalho; 

• alteração de disposições regimentais.  

 

A Assembléia será realizada no dia 10 de dezembro de 2014, na Sala Bernardino de Campos, da Câmara 

Municipal de Pouso Alegre, em primeira chamada, presente a maioria de seus membros, às 14h; e em 

segunda chamada, com qualquer número de membros, às 14h30.  

 

Gilberto Guimarães Barreiro 

Presidente 

 

Mário de Pinho 

1º SECRETÁRIO 
 

  Ano 02 - Edição 063                                                                                                                                                                             Terça-feira, 06 de maio de 2014 Ano 02 - Edição 171                                                                                                                                                Sexta-feira 05 de dezembro de 2014 

Licitações 

Edital  


		2014-12-05T12:25:08-0200
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:17155649600




